8) L. Burgundionum, tit. 28. ¢ 2. ,,8i quis vero arbo-
rem fructiferam in aliena sylva, non permittente domino, fortasse in-
ciderit, per singulas arbores, quas incidit, singulos solidos domino syl-
vae inferat. Quod etiam de pinis et abietibus praecipimus custodiri.
Quod si servus hoc fecerit, fustigetur: et dominus ejus nullum damnum
aut calumniam patiatur,*

- 9) Leg. Rotharis c. 305. 306. et 807. ,,8i quis roborem aut
quercum seu cerrum quod est modo laiscum aut glandem, quod est faja
inter agrum alienum, aut inter culturam, vel clausuram, in cujus vicino
inciderit, componat pro arbore tremisses duos — —* Faia ift fo piel
wie fagus, und bann dberhaupt arbor glandifera. Du Fresne 1 c.
Tom. NI p. 306.

10) Ibid. c. 286. ,,8i quis de lignario alterius lignum furatus fue-
¥it, componat ei, cujus lignarium fuerit, solidos VL cap. 287. 551
quis de casa erecta lignum quodlibet aut scindulas furatus fuerit, com-
ponat, solidos VI cap. 288. ,,8i quis de lignamipe adunato in Curte
aut in platen ad casam faciendam lignum furatus fuerit, componat soli-
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dos VI. - 8i autem in silva dispersum fuerit, et furatus fuerit, compo-
nat in Octogilt, o n ] i

11) L. Bajuvariorum. tit. 21. ¢. 6. »5i vero de minutis sil-
vis de luco vel quacunque Kahejo vegetum reciderit, cam solido et
simile componat, et deinde usque ad sex solidos restitutionem et com-
positionem,* ¢. 7. ,,8i amplior fuerit numerus vegitarum, non cogatur
componere, nisi restituere cum simils et sacramento. Si autem post
compositionem et restitutionem damnum intraverit inferre in ipsius ne-
mora cui composuit, nihil excludat componendi sententiam, sed superio-
ris observetur regula sententiae,*

12) L. Visigothor Lib. VIIL tit. 2 ¢ 2. ,S8i quis qualem-~
cunque sylvam incenderit alienam, sive piceas arbores, wvel caricas,
hoc est ficus, aut cujuslibet generis arbores cremaverit, correptus a
judice centum flagella suscipiat et pro damno satisfaciat, sicut ab his
qui inspexerint fuerit aestimatum, Quod si servus hoc domino nesciente
comiserit CL flagellorum verberibus addicetur.® Alfo audy den Frefen
werdén bier Eorperlide Strafen gebroht, was in den rvein beutfchen Ge:
fegen fidy burchaus nidye finvet.

18) L. Visigoth, Lib. VIII tit. 8. ¢. 8, ,,Si quis aliquem
comprehenderit, dum de silva sua cum vehiculo vadit; et circulos ad
cupas, aut quaecunque iigna sine domini jussione aut permissione as-
portare praesumpserit, et boves et vehiculum alienae silvae praesumptor
admittat, et quae dominus silvae cum fure aut violento comprehenderit,
indubitanter obtineat,

14) Leg. Liutprandi. Lib, VI c. 28. ,Si quis carrum et bo-
ves in silva sua invenerit, et lignamen superpositum, aut qualicunque
re oneratum, et ipsos boves aut carrum comprehenderit, et ad proprium
suam casam duxerit, non sit culpabilis pro eo, quod in rebus suis
invenerit,

15) L. Visigothor. Lib. VIII. tit. 8. e 1. »Si quis inscio
domine alienam arborem inciderit: si pomifera est, det solidos III., si
oliva, det solidos V., si glandifera major, det solidos IL., si minor est,
det solidum wnum. Si vero alterius sunt generis et majores atque pro-
lixiores, binos solidos reddat, quia licet non habeant fructam, ad multa
tamen commoda utilitatis praeparant usum. Et haec quidem compositio
erit, si tantundem abscissae fuerint, Nam si praesumtive inscissae ali-
cubi ferantur aut similes arbores cum illis incisis dabuntur, aut prae-
dictum precium duplo solvetur;s

16) Rur wenige Urfunden find aus biefer Periode uns erhalten, unbd viele
@dyenfungen, die ihrer Seit nad) in felbige gehdren, und weldse die Char-
tularia, Corpora traditionum unb Urbarien enthalten, find, da diefe Samms
lungen felbft ecft fpdter angelegt, auch exft fpater aufgefdiricben. Doch
finden fid) benn allerbings eingelne Urfunben qus bicfer Periode, weldhe
untee einer grofien Anzahl eingelner Subehdrungen — als cum ceteris do-
mibus, edificiis, mancipiis, ministerialibus, libertis, accolabus, farina-
riis, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis, aquarumgue cur-
sibus, adjunctis, adjacenciis, apendiciis, pecvlium utriusque sexus mo-
bilibus et immobilibus, und oft aud) anders — aud) bie IBdlder nennen
und beven Edytheit Feinem Bweifel unterliegen, wie % B. Urfunden von
728, 780, 781 und 741, bei Schoepflin Alsatia diplom. Tom. I
p- 9. 13. 14 et 16. Aud) Goldaft hat foldye Uckunben, Script. rer.
Alaman, Tom, II, Nr. 44, 46. 48. 59, 63 et 64 won mebreven beny
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Klofter ©t. Gallen gemaditen Schenfungen, bie aber bei Golbaft’s befanns
ter Ungenauigfeit und Unfidjerheit nur wenig Garantie fir ihre Chtheit
gem&bren. Bei Schannat Corp, tradit. Fuldens. Nr. 4. 16. 18
2 et 36. find cbenfalls in biefe eviobe gehdrige Urfunden mit foldyen
Grwahnungen von Waldern zu finden. 2

17) Clotharii I, edictam d. a. 615. ¢. 21, (Georgisch Corp.
jur. ant. Germ, p. 480,) ,,Porcarii fiscales in silvas ecclesiarum aut
privatorum, absque voluntate possessoris, in silvas eorum ingredi non
praesumant,

18) Leg. Rotharis. ¢ 854 ,De porcis si in esca alterius pa-
verint, et inventi fuerint, si minus sunt decem, nom occidantur nec
unus de ipsis, sed ille qui eos invenerit, teneat unum ex ipsis et habeat
salvum, et componantur ei per porcos siliquiae III. Nam si supra de-
cem fuerint, aut usque ad decem, unus mediocris occidatur, et non
requiratur, Nam si minus decem fuerint et occiderit unum, reddat
ferquidum, id est similem. ®Daf hicr von Walbern die NRede, ergicht fidh
aus esca, Maft, Du Fresne 1. c. 1II. 185., unbd aud) davaus, baf die
folgenbe Stelle (Not. 19.), wo silva defensata vorfommt, auf biefe fidh
mit begiept. Siliquiae ift jedenfalls Sdyreibfepler fir siliquae, ein Eleines
Gawidyt, und dann aud) der vierundywangigfie Theil des Solid.

19) Leg. Liutprandi. Lib. VI. ¢ 98. ,,8i quis porcos in silva
aliena defensata miserit, sicut anterius edictum continet, usque ad X
porcos et occiderit porcum unum, sic sit, sicut in anteriori edicto con-
tinetur, Si quidem tantum decem invenerit, et plus oceiderit; quam
edictum habet, componat eum in octoglid, sicut qui res alienas malo
ordine tollit. Nam si ille homo, qui porcos habet, amplius miserit asto
animo suos aut alienos in defensata silva, quam quod edictum habet,
et ille cujus silva est, occiderit ex ipsis plus quam edictum continet,
non requiratur. Kt si ille qui porcos misit jurare praesumpserit, quod
asto animo non mississet, sine voluntate ipsius domini reddat ille, qui
occiderit, ipsos porcos ferquides. Et si de pastore suo similiter jura-
verit, similiter reddat: Nam si de pastore suo asto animo jurare non
potuerit, medium reddat et medium reputet sibi, quia servum habuit
indisciplinatum.%  Silva defensata nimmt 2nton @efd. der teutid.
Landbwirthidaft. Th. 1. S. 145, fir Bannforft; bdiefe waven aber
sur 3eit der Abfaffung diefes Gefeses nody gar nicyt vorhanden, und libei-
aens befanden fid) in der erften Seit nady ihrem Gntftehen die Konige faft
allein in ihrem BWefig, daber denn jener Ausbruck weiter nidts als Privats
wald, obder hdchftens einen umzdunten Privatwald bebeuten Fann. Asto
animo begeidhnet wohl dolose, ober wenigfens mit Wiffen und Willen.
Grimm a. a. . ©. 4

20) L. Visigoth. Lib, VIIL tit. 5. ¢. 1. ,,Qui porcos in silva
sua tempore glandis invenerit, primum custodiae aliquid velut pignoris
tollat judicium, et domino pastoris vel parentibus mandet, ut si conve-
nerit usque ad tempus decimarum, porcos in silva sua permittat, et
pignus quod pastori tulerit reformare procuret. Quod si noluerit por-
os illius in silva sua intromittere decumandos, et ille eos alia vice in
sua silva invenerit, etiam si porci pauci fuerint, unum exinde qui sil-
vam suam defendit, occidat. Si autem plures porci fuerint, duos tollat ,
et praesumat occidere, et nullam calumpniam pertimescat, Et nihilo-
minus tertia vice eum cujus porcos invenit almoneat, ut porces suos
in silvam suam si voluerit introducat, et decimam juxta consuetudinem
solvat. Quod si nec tunc voluerit de dandis decimis definire, et ille
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eos tertia vice in silva qui introduxit invenerit, decimam ex omnibus
pro suo jure praesumat. Si vero aliquis sub pactione decimarum por-
cos in silvam suam intromittat alienam, et usque ad brumas porci in
silva alterius paverint, decimas sine ulla contradictione persolvat.®